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Bred inntektsøkning både i OECD-landene og ikke-medlemsland, beskjeden 
befolkningsøkning og lav inflasjon fører til høyere inntekter per innbygger og økning av 
forbruket verden over. Forbruket i ikke-medlemslandene forventes å stige mye raskere 
enn i OECD-området, særlig for meieriprodukter som smør, ost, tørrmelk av helmelk, 
samt andre husdyrprodukter. Forbruksøkningene for disse produktene er raskere enn 
befolkningsveksten, og det er dermed mulig at underernæring og sult vil reduseres. 

På de velutviklede markedene i OECD, der inntektene er høye og de grunnleggende 
ernæringsbehovene er mer enn tilfredstilt, forventes det bare beskjedne vekstrater innen 
handelsvareforbruket, da det foretrekkes produkter som kjøtt av fjærkre, ost og tørrmelk 
av helmelk. Høyere vekstrater utenfor OECD i perioden betyr at en økt andel av 
jordbruksprodukter og matvarer forbrukes utenfor OECD - dette gjenspeiler økt aktivitet i 
dyreavl i ikke-medlemsland. 

Global produksjon av hvete, ris, grovt korn, oksekjøtt, ost og vegetabilske matoljer 
øker raskere enn forbruket. Hoveddelen av produksjonsveksten skyldes de forventede 
forbedringene av produktiviteten, særlig for avlinger der arealet derimot utvides mye 
langsommere - slike avlinger forekommer hovedsakelig i ikke-medlemslandene. 
Produksjonsøkningen utenfor OECD er høyere enn i OECD-landene samlet sett. Dermed 
faller OECDs del av verdensproduksjonen, mer for smør og skummet tørrmelk, mindre 
for svinekjøtt og tørrmelk av helmelk, og med mindre endringer for de andre produktene. 
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Global handel av hvete og grovt korn forventes å stige noe, med større økninger i 
rishandel. Sukkerhandelen forventes også å utvides i løpet av perioden. Man regner med 
at Brasil, verdens fremste sukkereksportør, øker sin markedsandel. Verdenshandel med 
meieriprodukter fortsetter å representere en liten andel av verdens melkeproduksjon, 
domineres av OECD-landene og forventes ikke å øke vesentlig i Perspektiv-perioden. 
OECD-landene fortsetter å dominere verdenshandelen innen disse produktene. 
Nettoeksport av meieriprodukter, bortsett fra tørrmelk av helmelk, fra OECD til ikke-
medlemsland forutsettes å synke. Men OECD-landene er fortsatt sterke når det gjelder 
handel med kjøtt, særlig fjærkrekjøtt. 

De nominelle prisene på nesten alle produkter som dekkes i dette nummeret av 
Perspektiv forventes å stige i løpet av perioden, men de tilsvarende reelle prisene 
fortsetter å synke. 

Nasjonal økonomisk politikk og handelspolitikk er viktige faktorer, slik Perspektiv 
ser det, da de influerer markedene og graden av prisenes integrasjon og variabilitet på det 
nasjonale og internasjonale plan. For enkelte handelsvarer opprettholder disse strategiene 
store forskjeller mellom nasjonale og internasjonale priser. Forbrukerne har dermed høye 
kostnader, og reduserer de nasjonale markedenes evne til å reagere på de forskjellige 
manglene som forekommer på det internasjonale plan. Disse vedvarende sprikende 
prisene tilsier at det må gjøres mer for å liberalisere sensitive sektorer, særlig ved å bøte 
på grensetiltak og tilknyttede nasjonale politiske tiltak. Fornyet fremgang i de pågående 
jordbruksforhandlingene i rammen av WTOs Doha Utviklingsagenda ville være et 
vesentlig bidrag i så måte. 
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